
PROTOKÓŁ Nr XXII /2013 

z posiedzenia Rady Gminy 

w Osieku odbytego w dniu 12 czerwca 2013r. 

Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad 

godz. 10
30 

 
 

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłos, który powitał wszystkich 

przybyłych  

a) Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

b) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Uwag nie wniesiono.  

Przeprowadzono głosowanie 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymało się od głosu – 0 głosów 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.  

Przeprowadzono głosowanie 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymało się od głosu – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik. 

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku. 

W imieniu połączonych Komisji, stanowisko przedstawiła Pani Teresa Eggert, połączone komisje 

omawiały zmiany statutu i wnoszą o przyjęcie uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 13 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 1 

Uchwała nr XXII/128/2013 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 

Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Osiek na 

lata 2013 – 2015. 

W imieniu połączonych Komisji, stanowisko przedstawiła Pani Teresa Eggert, połączone komisje 

przyjmują program i wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 13 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 1 

Uchwała nr XXII/129/2013 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 

Podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/51/2007 Rady Gminy Osiek z dnia 18 września 

2007 roku w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Chata Kociewia”. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, że zmiana dotyczy paragrafu 5, Gminę Osiek 

reprezentować będzie Wójt Stanisława Kurowska oraz Inspektor Małgorzata Klein.  

W imieniu połączonych Komisji, stanowisko przedstawiła Pani Teresa Eggert, połączone komisje 

wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 



- za podjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 0 

Uchwała nr XXII/130/2013 została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

Przyjęcie informacji o przygotowaniu do sezonu letniego. Przewodniczący Jerzy Kłos dodał, że 

informacja została przygotowana przez Inspektor Małgorzatę Klein i przekazana Radnym. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za przyjęciem informacji głosowało  - 13 radnych 

- przeciwnych przyjęciu informacji  - 0 

-  wstrzymało się od głosu           - 1 

Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego została przyjęta większością głosów i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

Skarbnik Gminy zreferował zmiany w budżecie które są podyktowane zmianami wydatków w 

poszczególnych działach. 

-Pani Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej powiedziała że proponowane zmiany w 

budżecie zostały szczegółowo omówione podczas spotkania połączonych komisji. Połączone Komisje 

wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 0 

Uchwała nr XXII/131/2013 została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

Pani Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej powiedziała, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Osiek została szczegółowo omówiona podczas spotkania połączonych komisji, 

Zmiany są związane z podejmowaną uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

Komisje wnoszą o przyjęcie projektu uchwały.  

 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało    -  14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały        -  0 

- wstrzymało się od głosu                   -  0  

Uchwała nr XXII/132/2013 została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 
Pani Wójt Stanisława Kurowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał oraz działalności 

międzysesyjnej. 

 

Ad. 9 
Wolne wnioski 

- Przewodniczący Rady Gminy Osiek przeczytał list od ks. dr Zdzisława Ossowskiego, Proboszcza 

parafii p.w. Św. Rocha w Osieku w sprawie obchodów 150-lecia powstania parafii. W trakcie dyskusji 

stwierdzono, iż zostanie powołany komitet, do którego włączą się wszystkie organa gminy. 

- Pani Lena Firyn w imieniu Andrzeja Firyn złożyła na ręce Rady Gminy prośbę, o wprowadzenie 

odstępstw w zakresie stosowania silników spalinowych na jeziorze Kałębie. Przewodniczący Rady 

Gminy stwierdził, iż zmiana wykazu jezior objętych strefą ciszy leży w gestii Rady Powiatu i tam 

zostanie przekazane pismo. Odstępstwo ma dotyczyć silników do 4KM. Zakaz ten nie dotyczy 

prowadzenia akcji ratunkowych i uzgodnionych ćwiczeń służb rachunkowych. 



- Pani Wójt Stanisława Kurowska szczegółowo przedstawiła jak powstał Związku Gmin Wierzyca, 

jaki jest udział gmin, jak określono strumień produkowanych śmieci, jaka jest struktura Związku 

Gmin Wierzyca oraz z czego wynikają stawki opłat za wywóz śmieci uwzględniając wszelkie możliwe 

koszta. 

Po przedstawieniu informacji wywiązała się burzliwa dyskusja w której głównie uczestniczyły osoby: 

Teresa Eggert, Stanisława Kurowska, Jerzy Kłos, Jan Ciarkowski, Teresa Owczarek, Paweł Cybula, 

Jarosław Graban, Tadeusz Flisikowski, Wojciech Cherek 

Omawiane problemy: 

 Opłaty za działki kempingowe 

 Terminy dostarczenia pojemników 

 Braku informacji telefonicznej w Związku 

 Braku ulotek informacyjnych 

 Informacje dotyczące gospodarki śmieciowej będą umieszczane w Informatorze Osieckim 

 Stawek opłat i terenu ich obowiązywania 

 Wielkości gospodarstwa wieloosobowego 

 Częstotliwości opróżnień pojemników 

 Opłat miesięcznych i za pojemnik 

 Informatycznej bazy danych 

 Podstawy prawnej płatności za wywóz śmieci 

 Wzrostów kosztów opłat za wywóz śmieci 

 Segregacji śmieci 

 Odpadów biodegradowalnych 

 Zdjęć „google earth” 

 Możliwości wystąpienia ze Związku Gmin Wierzyca 

- Pani Wójt przedstawiła sprawę przesunięcia 150 tyś zł na wydatki bieżące związane z wydatkami na 

szkolnictwo a zaczerpnięte z inwestycji. W związku z tak zwanym „współczynnikiem Rostowskiego”, 

który zacznie obowiązywać od 01.01.2014, kwota ta musi wrócić na inwestycje do końca roku, by 

można było uchwalić budżet na przyszły rok. Ponadto, Pani Wójt szeroko omówiła problemy 

zacieśnienia polityki Państwa w sprawie małych, nie przekraczających 5 tyś. mieszkańców gmin i ich 

„dobrowolnego” łączenia się. 

- Pani Wójt przedstawiła także projekt ustawy w sprawie dopłat ekologicznych dla gmin objętych 

programem „Natura 2000” oraz problemy i nadzieje wynikające dla naszej gminy. 

- Pani Wójt przedstawiła procentowe udziały dochodów i wydatków w budżecie gminy. 

- Pani Wójt przedstawiła problem z cięciami etatów w Zespole Szkół w Osieku. 

- Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawę odnawialnych źródeł energii i możliwości 

inwestowania w te technologie. 

- Radny Paweł Cybula poddał pod dyskusję sposób naprawy drogi powiatowej Wierzbiny – Błędno. 

- Pani Wójt przedstawiła problemy z którymi borykali się wykonawcy mostu na rzece Brzezinek. 

 

Ad. 10 
Zakończenie obrad. 

  


